
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON
Decreto N°
Pucón,

621
31/07/2013

Dirección de Administración y Finanzas
ÁREA EDUCACIÓN

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°l
2006 Interior.
3.- Decreto Exento N° 1 emitido con fecha 02 de Enero del año 2013, que delega la función de Firma por orden del Sr. Alcalde al
Administrador Municipal.

DECRETO
La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de $

^_ 'ikxplo de
Fecha de Pago

MUNICIPALIDAD DE PUCON Rut 069191600-6
212,006,671 DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEIS MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y UN PESOS
REMUNERACIONES MES DE JULIO DE 2013
31/07/2013

DOCUMENTO NUMERO FECHA
31/07/2013

MONTO $
316,769,629

Anótese comuniqúese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA
215-21-01-001-001-000
215-21-01-001-002-001
215-21-01-001-004-004
215-21-01-001-009-001
215-21-01-001-009-003
215-21-01-001-009-004

215-21-01-001-014-005
215-21-01-001-014-007«1-01-001-019-002

1-01-001-028-001
1-01-001-031-001

215-21-01-001-999-001
215-21-01-001-999-002
215-21-01-001-999-003
215-21-01-002-002-000
215-21-01-003-001-002
215-21-01-003-003-003
215-21-01-003-003-004
215-21-02-001-001-000
215-21-02-001-002-001
215-21-02-001-004-003
215-21-02-001-009-002
215-21-02-001-009-003
215-21-02-001-009-004

215-21-02-001-018-001
215-21-02-001-027-001
215-21-02-001-030-001
215-21-02-001-999-001
215-21-02-001-999-002
215-21-02-002-002-000
215-21-02-003-001-002
215-21-02-003-003-003
215-21-02-005-002-000
215-21-03-004-001-001 i
215-21-03-004-001-002
215-21-03-004-001-003
215-21-03-004-001-004

DETALLE
Sueldos base
Asiqnación de Experiencia, Art. 48, Ley N° 19.070
Complemento de Zona
Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley N° 19.278
Bonificación Proporcional, Art.8 Ley N° 19.410
Bonificación Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales, Art. 13, Ley N°
19.715
Bonificación Art. 3, Ley N° 19.200
Remuneración Adicional, Art, 3° transitorio, Ley N° 19.070
Asiqnación de Responsabilidad Directiva
Asiqanacion po Desempeño en Condiciones Difíciles Art. 50 ,ley 19.070
Asiqnación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley N" 19.0701

Ruralidad
BRP
Excelencia Pedagógica
Otras Cotizaciones Previsionales
Bonificación Excelencia
Asignación Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, Ley N° 19.070
Asiqnación Variable por Desempeño Individual
Sueldos base
Asiqnación de Experiencia, Art. 48, Ley N" 19.070
Complemento de Zona
Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y sgtes., Ley N° 19.070'
Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley N° 19.4101

Bonificación Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales, Art. 13, Ley
19.7151

Asignación de Responsabilidad Directiva
Asignación por desempeño en condiciones difíciles art.50 ley n 19070
Asiqnación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley N° 19.070
Ruralidad
BRP
Otras Cotizaciones Provisionales
Bonificación Excelencia
Asiqnación Variable por Desempeño Individual
Bono de Escolaridad
PERSONAL ASISTENTE DE LA EDUCACIÓN
PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEM
PERSONAL TRASPASADO
PERSONAL SEP

DEBE HABER
32,028,800
23,537,202
6,401,958

72,619
2,879,147

579,060

29,819
112,510
993,227

3,307,287
7,380,381

62,113
4,768,604
1,680,000
2,566,115
9,823,571

639,373
17,761,687
45,338,163

8,074,497
8,714,219

35,779
4,556,918

289,530

393,430
5,115,446

393,621
1,475,628
6,413,586
2,276,539

13,493,921
4,251,021

55,526
31,574,217
7,503,672

25,623,300
7, 741, 754

¿0~}o± -



^15-21:0_31004-Q02-001_
215-21-03-004-002-002
215-21-03-004-002-003
215-21-03-004-002-004 1 PERSONAL SEP

PERSONAL ASISTENTE_D_E_LA EDUCACIÓN

PERSONALAp_MINISTRATtVO DEM
PERSONAL TRASPASADO

215-21-03-004-002-005 PERSONAL INTEGRACIÓN
_215-21:p3_-p_04-002-pq6

_
215-21-03004-003-004

APORTES JUNJUA CASITA DE MIS SUEÑOS"
^ ~ . E_XTRAS PER~SONAL_DEM_ _
JtRS^EXTRAS PERSONAL TRASPASADOS
HRS. EXTRAS JUNJI LA CASITA DE MIS SUEÑOS

215-21-03-999-001-000
^̂ 1-03^999-999-00 í

215-23-01 -OM-OpJHWO
521-04-00-000-000-000

AGUINALDOS Y BONOS C. TRABAJO.
L (SUPLENCIAS POR LICENCIAS
I "TAni'n

531-01-00^000-000-000
531-02-00-000-000-00

1.470,650
351,653

1,112,980
363,333

1081,347
1,817,485
1,614,627

Asignación Art. 1, LeyN°19.464

ASIGNACIÓN DE EXELENCIA SNED
Desahucios e Indemnizaciones
Desahucios e Indemnizaciones 441555

114,623,473
Personal 3 Contraía 100,8/7,824

100,790,065
32.028,800

Otras Remuneraciones
215-21-01-001-001-QOD
215-21-01-001-002-001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Le 23,537,202

6,401,958
72,619

2J^̂ l̂ pJ^̂ OM_J_Compjemento de Zona_
215-21-01-001-009-001 iMonto Fjjo_Cpmglementano, Art. 3, Ley N° 19.278
215-21-01-001-009003
215-21-01-001-009-004 Bonificación Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales Art 13 LeyN°

19.715

Bon ifícacion^ArtJJ.ey N_19.200

Remuneración Adicional,_ArL_3° íransJtoriqLLeyND 19.070
Asignación de Responsabilidad Directiva _

215-21-01-001-014-007

3,30_7¿87
7,380,381de/e^

215-21-01-001-999-OO
Excelencia Pedagógica

_Otras Cotizaciones_Prevísionales
2 15-21 -01 -003-00 -OQ2T Bonifjcacjón Excelencia

te^ 17.761.68/
45,338,163
8,074,497
8,714,219

35,779

215-21-02-001-002-001 Asignación de Experiencia, Art. 46, Ley N" 19.070
Complemen to de 2qna215-21 -02-00 1 -004-Q03

215-21^02:001-009-002
215-21-02-001-009-003

Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y sotes., Ley N° 19,070'
Bonificación Proporcional,_Art. 8, Ley N° 19.410'
Bonificación Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales, Art, 13, Ley
19.715'

215-21-02-001-009-004

215-21-02-001-018-001 Asignación de Responsabilidad Directiva
215-21-02-00-02-001 AsignacipnjJor rje_sempeñp en condiciones difíciles art.50jey n 19.070
215-21-02-001-030-001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Le
215-21-02-001-999-DoRuralídad
215:21:p̂ 001-999-002_ I BRP
215-21-02-002-002-000" \s Cotizaciones Previsionales
2152 1 -02-00300-002 Bonificación Excelencia

Asignación Variablejior Desempeñolndiyid_ual
Bono de Escolaridad215-21-02-005-002-000

25-21-03-004-001-001 ERSONAL ASISENTEDELAECACION
ERSONALDMINISTRATIVOS DEM _7,5g3,672

25,62_3,300
7,741,754

PERSONALJRASPASADO
PERSONAL SEP

215A___—_
¿2^03^04-001-004
r-21-03-004-001-005 PERSON AUNTEGRACIN

215-21-03-004-002-003 PERSNAL TRASPASADO

\CION
JUNJI

TE DE LA EDUCACIÓN
TRATIVO DEM
SADO

5,357,289
11,911,889
1,470,650

351,653

1,112,98ÓT

215-21-03-004-002-005
215-21-03-004-002-006
215-21-03-004-003-001
215-21-03-004-003-002
215-21-03-004-003-004

215-21-03-005-001-000 j

PERSONAL INTEGRACIÓN
APORTES JUNJI LA CASITA DE MIS SUEÑOS
HRS. EXTRAS PERSONAL DEM
HRS, EXTRAS PERSONAL TRASPASADOS

313,233
725,667
27,045

986,745
HRS. EXTRAS JUNJI LA CASITA DE MIS SUEÑOS 1(163~,f79
AGUINALDOS Y BONOS C. TRABAJO. 50,000
SUPLENCIAS POR LICENCIAS

215-21-03-999-001-000 (Asignación Art. 1, Ley N° 19.464
21!i-21-03-999-999-001 ASIGNACIÓN DE EXELENCIA SNED
l̂1) 2301-004-000-000 ̂

114-OS-OÜ-OOO-OOO-OOO
214-10-01-000-000-000
^14-10-02-000-000-000
214-12-01-000-000-000
214-12-02-000-000-000

111-02-01-000-000-000
111-02-02-000-000-000

Desahucios e Indemnizaciones
Otros Deudores Financieros 41311
retenciones Previsionales DEM
RETENCIONES PREVISIONALES SEP
RETENCIONES VOLUNTARIAS DEM
RETENCIONES VOLUNTARIAS SEP
impuesto Único retenido a los trabajores DEM

[IMPUESTO ÚNICO RETENIDO A TRABAJADORES SEP
Banco Santander DEM
Banco Santander SEP

Sumas Iguales

1,081,347
1,817,485
1,614,627

441,555
36,712

/
/

58,917,319
4,686,207

36,065,980
1,177,104
3,873,711

42,637
193,821,344
18.185.327

633,502,546 [ 633,502,546



115̂ 1-01-001-002-001
285,227,851
165,114,785
120,113069


